
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Sábado 24 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104267

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

06
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

42066 Anuncio del Ayuntamiento de Castro-Urdiales (Cantabria), por el que se
convoca licitación pública para la adjudicación de contrato de servicios
de  asistencia  técnica  para  el  Centro  de  Atención  a  Usuarios  y
Desarrollo de Proyectos para el Departamento Municipal de Informática.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Castro-Urdiales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ Leonardo Rucabado, 5 bajo.
3) Localidad y código postal: Castro-Urdiales 39700.
4) Teléfono: 942782900.
5) Telefax: 942868272.
6) Correo electrónico: contratacion@castro-urdiales.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.castro-urdiales.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23-01-2012.

d) Número de expediente: CON/148/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Prestación del servicio de asistencia técnica para dar cobertura

al Servicio del Departamento de Informática del Excmo. Ayuntamiento de
Castro-Urdiales,  en las áreas de Administración de sistemas, atención a
usuarios  y  análisis  y  programación  de  proyectos  informáticos,  con  las
características  y  especificaciones  técnicas  establecidas  en  el  pliego  de
prescripciones  técnicas.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento nº1.
2) Localidad y código postal: Castro-Urdiales 39700.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí. Dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100-3, 72200000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica, 60 puntos; Proyecto Técnico, 30

puntos; Mejoras ofertadas, 10 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 430.508,47 euros IVA excluido correspondiente a
las cuatro anualidades que como máximo puede durar el contrato.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 107627,11 euros. Importe total: 127000 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Sábado 24 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

06
6

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por ciento del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V: Subgrupo 2. Servicios
de desarrollo y mantenimiento de programas de ordenador.  Categoría A,
Subgrupo  3.  Servicios  de  mantenimiento  y  reparación  de  equipos  e
instalaciones  informáticos  y  de  telecomunicaciones.  Categoría  A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23-01-2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Castro-Urdiales.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Castro-Urdiales 39700.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Castro-Urdiales.
d) Fecha y hora: Se hará público a través del perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13-12-2011.

Castro-Urdiales, 13 de diciembre de 2011.- El Alcalde, Iván González Barquín.
ID: A110092187-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-23T17:12:15+0100




